
25

مرسوم سلطاني 
رقم 31/ 2012

بإنشاء المركز الوطني 
للإحصاء والمعلومات



1

نحن قابوس بن سعيد                 سلطان عُُ مان

بعد الاطلاع على النظام الأساسي للدولة الصادر بالمرسوم السلطاني رقم 101/96 ، وعلى 

نظام الهيئات والمؤسسات العامة الصادر بالمرسوم  السلطاني رقم 116/91 ،

وعلى المرسوم السلطاني رقم 38 / 2011 بإلغاء وزارة الاقتصاد الوطني ،

وعلى المرسوم السلطاني رقم 30/ 2012 بإنشاء المجلس الأعلى للتخطيط وإصدار نظامه ،

وبناء على ما تقتضيه المصلحة العامة.

 

رسمنا بما هو آت:

المادة الأولى:
ينشأ مركز يسمى  )المركز الوطني للإحصاء والمعلومات ( يتبع المجلس الأعلى للتخطيط.

المادة الثانية:
يتمتع المركز بالشخصية الاعتبارية والاستقلال المالي والإداري ويكون مقره محافظة مسقط .

 

المادة الثالثة:
يصدر بتشكيل مجلس إدارة المركز قرار من المجلس الأعلى للتخطيط.

المادة الرابعة:

ــع المخصصــات والموجــودات  ــي )الملغــاة( جمي ــى المركــز مــن وزارة الاقتصــاد الوطن ــؤول إل  ت

ــة  ــة العامــة للإحصــاءات الاقتصادي ــة والمديري ــة العامــة للإحصــاءات الاجتماعي الخاصــة بالمديري

ــات  ــي الجه ــع موظف ــة جمي ــم المالي ــذات درجاته ــه ب ــل إلي ــا ينق ــر كم ــات والنش ومركــز المعلوم

ــورة. المذك



2

المادة الخامسة:

ينقل موظفو التقسيمات الإدارية التي كانت تتبع مباشرة وزير الاقتصاد الوطني وموظفو كل 

من مكتب أمين عام وزارة الاقتصاد الوطني والمديرية العامة للشؤون الإدارية والمالية بذات 

درجاتهم المالية إلى الجهات التي يصدر بتحديدها قرار من المجلس الأعلى للتخطيط وإلى حين 

صدور هذا القرار يحتفظ الموظفون المذكورون بذات درجاتهم بصفة شخصية.

المادة السادسة:
يصدر ببيان نظام المركز مرسوم سلطاني. 

المادة السابعة:
يلغى كل ما يخالف هذا المرسوم أو يتعارض مع أحكامه.

المادة الثامنة:
 ينشر هذا المرسوم في الجريدة الرسمية ويعمل به من تاريخ صدوره. 

صدر  في: 5 من رجب سنة 1433 هـ

 الموافق: 26 من مايو سنة 2012 م.

  

قابوس بن سعيد

سلــطان عمــــان

 



3

Royal Decree 31/2012

establishing the National Center for Statistics and Information

The establishment of the National Center for Statistics and Informa-

tion follows the Supreme Council for Planning. The center has a legal 

personality and financial and administrative independence and be 

based in the governorate of Muscat.

Date of issue  : 26/5/2012



29




